
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   169  DEL   21/10/2016  
Num. Prop.  485 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione in favore della ditta Lachesos Soc Coop Sociale" per la gestione della
Piscina e Ludoteca Comunale periodo mese di Agosto/Settembre Saldo 2016. Codice
Identificativo di gara (CIG) ZA61A2AB95  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell'Area Socio
Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015;

Vista la L.R 23/2005 e ss.mm.ii;

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 28/04/2016;

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 28/04/2016;

Vista  la  Legge 7  agosto  1990,  n.  241 e  successive  modifiche  ed integrazioni,  recante  le  Nuove norme  in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.  267 e successive modifiche ed integrazioni,  recante il  “Testo  unico  delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Visto  il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante  “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,  degli enti locali e dei
loro organismi;

Visto l'art.  3  della  Legge 13 agosto  2010,  n.  136 recante  disposizioni  in  materia  di  Tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 169 del 21/10/2016 - Pagina 1 di 3



Vista la Legge 28 dicembre 2015, n.  208,  recante  le  Disposizioni  per  la  formazione del  bilancio  annuale  e
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l'anno 2016);

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 50/2016;

Visto lo Statuto del Comune;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilita`;

VISTO il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  106  del  30.06.2016  avente  ad  oggetto:  Aggiudicazione  definitiva
gestione piscina comunale scoperta e ludoteca per la stagione estiva 2016 - Rdo N. 307764 (Sardegna Cat):

GESTIONE LUDOTECA E PISCINA COMUNALE STAGIONE 2016
 Importo di aggiudicazione è pari a  € 12075,70 con il ribasso del 7,11%
(comprensivo di iva di ogni altro onere) in favore
della  ditta  Lachesos   Soc  Coop  Sociale”  via  Monsignor  Romero,  n.  807013
Mores partita iva 021103960908 r

Codice identificativo
gara (CIG) 

ZA61A2AB95

Vista  la  fattura  n.  FATTPA  16_16 del  29.09.2016 pervenuta  da  parte  della  suindicata  ditta  del  valore  di  €
6090,70 relativa alla gestione del servizio di  gestione della  piscina  comunale  nel  periodo Agosto/settembre
saldo  2016, allegata al presente atto;

Dato atto che il servizio è stato svolto regolarmente;

Esaminati tutti gli atti del procedimento;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d'ufficio ai sensi dell'art. 3, commi 2 e

3, del D.M. 24/10/2007;

Accertata la regolarità dell'intero procedimento;

Visto il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2016 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.
16 del 28/04/2016 in cui sono state allocate al capitolo n.  6218,01 (Piscina comunale) e 4571,02 ( Ludoteca
comunale) le risorse occorrenti per garantire nell'anno 2016 la continuità dei servizi in oggetto;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Di liquidare, per i  motivi  meglio  specificati  in  premessa,  la  somma pari  a  €  6090,70,  per  la  gestione della
Piscina  Comunale  per  il  periodo Agosto/Settembre  saldo  2016,  in  favore  della  ditta  Lachesos,  Soc  Coop
Sociale” via Monsignor Romero, n. 807013 Mores partita iva 021103960908, come da fattura allegata;

di dare atto che il codice CIG acquisito ai sensi dell'art. 3 legge 136/2010, tracciabilità dei flussi finanziari, è il
seguente Codice Identificativo di gara (CIG) ZA61A2AB95;

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 169 del 21/10/2016 - Pagina 2 di 3



di dare atto che il Responsabile del  procedimento,  ai  sensi  dell'art.  10  del  D.  Lgs.  50/2016,  è   individuato
nella persona del scrivente Responsabile dell'Area Sociale, Dott.ssa  Antonella Contini;

di imputare la spesa derivante dal presente atto pari a € 6090,70 come descritto qui di seguito:

Bilancio

Missione Programma capitolo 2016 2017

06 01 6218,01 € 2015,00

04 07 4571,02 € 4075,70

di dare atto che il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  intestato,  con la  riportata  firma in  calce,  esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e  ne  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza
amministrativa in via preventiva ai sensi dell'art. 147 – bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposita sezione del sito internet istituzionale, ai
sensi dell'art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 169 del 21/10/2016 - Pagina 3 di 3


